
Uchwała Nr III/……../2018 
Rady Powiatu w Gryfinie 

z dnia …………………… 2018 r. 
 

w sprawie delegowania radnych do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Na podstawie art. 38a ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 995; zm. Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) Rada 
Powiatu w Gryfinie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku deleguje się radnych: 

 
1. ………………………………., 

2. ……………………………….. 

 
§ 2.Traci moc uchwała nr XXXIV/224/2017 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 30 listopada 

2017 r. w sprawie oddelegowania radnych do prac w Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Gryfińskiemu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady  

 Roman Michalski 

 

 



UZASADNIENIE 
 

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego  
i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Zakres działań  
Komisji ustawodawca uregulował w art. 38a ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 995; zm. Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432). 

W skład komisji wchodzi: 
1) starosta jako przewodniczący komisji, 
2) dwóch radnych delegowanych przez radę powiatu, 
3) trzy osoby powołane przez starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą  

o problemach będących przedmiotem prac komisji oraz cieszących się wśród 
miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym,  
w szczególności przedstawicieli samorządów gminnych, organizacji pozarządowych, 
pracowników oświaty, a także instytucji zajmujących się zwalczaniem zjawisk 
patologii społecznych i zapobieganiem bezrobociu. 

4) dwóch przedstawicieli delegowanych przez komendanta powiatowego Policji, 
5) prokurator wskazany przez właściwego prokuratora okręgowego. 
Zgodnie z art. 38a ust. 9 ustawy o samorządzie powiatowym kadencja komisji trwa 3 

lata. Obecna kadencja Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu  Gryfińskiego kończy się 
z dniem 28 grudnia 2020 r. Członkostwo w Komisji radnego delegowanego przez radę 
powiatu ustaje z wygaśnięciem jego mandatu. 

W latach 2014 – 2018 odbyło się 8 posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku:  
• W 2014 roku odbyły się 3 posiedzenia: 

- 5 marca 2014 r., temat posiedzenia - „Stan zabezpieczenia usług medycznych 
pierwszej pomocy przez służby ratownictwa medycznego na terenie powiatu 
gryfińskiego”; 
- 7 marca 2014 r., temat posiedzenia - „Sytuacja sanitarno-epidemiologiczna  
na terenie Powiatu Gryfińskiego w aspekcie zagrożenia afrykańskim pomorem świń 
oraz sposoby zabezpieczania przed ww. zagrożeniami”; 
- 13 maja 2014 r., temat posiedzenia - „Aspekty prawne ubezpieczenia strażaków 
Ochotniczych Straży Pożarnych”. 

• W 2015 roku odbyło się 1 posiedzenie: 
- 21 kwietnia, temat posiedzenia - „Budynki i inne obiekty budowlane stwarzające 
zagrożenie (ze względu na stan techniczny) w miejscach publicznych powiatu 
gryfińskiego”. 

• W 2016 roku odbyły się 2 posiedzenia: 
- 12 kwietnia 2016 r., temat posiedzenia - „Działanie samorządu i policji  
w świetle nasilonego ruchu migracyjnego ludności”; 
- 29 listopada 2016 r. temat posiedzenia - „Zagrożenie dla ludności oraz środowiska 
związane z afrykańskim pomorem świń”. 

• W 2018 roku odbyły się 2 posiedzenia: 
- 27 lutego 2018 r., temat posiedzenia - „Zagrożenia pożarem w budynkach 
mieszkalnych w czasie zimy”; 
- 24 kwietnia 2018 r. temat posiedzenia - „Realizacja przedsięwzięć związanych  
z zagrożeniami chorobą ASF”. 

 
Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu 
mgr Agnieszka Jackiewicz 

 


	UZASADNIENIE

